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Efxiahags og viðskiptanefnd Alþingis

Efni: Urnsögn um frumvarp til laga um réttindi og skytdur starfsmanna nkisins.

Félagið er aðili að Bandalagi háskólamanna - BHMR og vísar til umsagnar þess um 
einstök efoisatriði firumvarpsins.

Almennt um efni fiumvarpsins vill félagið vekja athygli á eflirfarandi:

Yfirlýstur tilgangur ífumvarpsins er að jafoa rétt þeirra sem starfa hjá ríkinu. Þetta er 
gert með því að skerða ýmis réttindi sem þeir ríkisstarfsmenn njöta, sem nú heyra undir 
lög nr. 38 1954, Réttindi ríkisstarfsmanna hafa alla tíð veríð metin til launa. Jafovel þó 
réttindi samkvæmt fyrmefodum lögum séu komin til áður en opinberir starfsmenn 
fengu samningsrétt, hefur ætíð verið verið horft til þeirra við gerð kjarasamninga. 
Félagið bendir á að áunnin réttindi eins og biðíaunaréttur eru emstakftngsbundin réttindi 
sem ekki er hægt að skerða einhliða hvorki með lagasetningu né með samningum 
stéttarfélaga og ríkisins. Félagið telur auk þess að forsenda þess að réttindi allra þeirra 
sem starfa hjá ríkinu verði samræmd, sé að almem ráömngarréttmdi aftra starfsmanna 
verði bætt, þannig að launafólk eigi það ekki undir geðþótta yfirmanna hvort þeir haldi 
vinnunni.

Félaginu er ljóst að lög um réttindi og skyldur starfsmanna ríkisins þarfiiast 
endurskoðunar. Við sftka endurskoðun verður að sjá til þess að þegar áunnin réttindi 
verði ekki skert. Það verður að taka tillit til þess að réttindi opinberra starfsmanna hafa 
á ltaf verið metin til launa. Einnig er mikilvægt að ráðningarfesta verði ekki minni en nú 
tíðkast í nágrannalönduriuin. Fyrirfiggjandi ffumvarp gengur gegn þessum markmiðum. 
Af þeirrí ástæðu leyflr félagið sé að leggja til við háttvirta þiugnefnd að hún geri 
það að txUögu sinni að xnálið verði tekið af dagskrá þingsins, í ffamhaldinu beflist 
síðan viðræður mifti opinberra starfsmanna og ríkisins um framtíðar skipan 
starfsmannamála, með það að markmiði að leggja framnýtt ffumvarp umþetta efni sem 
sæmileg sátt er um í tengslum við næstu kjarasamninga.
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